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International Compensation Table

Home: Japan Metro Area Home Country Expenditure Data:
Host: Brisbane, Australia

Pricing Type: Local National to Expatriate Point Movement:
Index Type: Staa

Price Points: -0.78 2.96

Table Date: 09 Nov 20XX FX Points: 2.71

Replaces Table Dated: 10 Aug 20XX

Index: 79.9507 Other Information for Brisbane
Spendable Factor: 0.43375

FX Rate: 1.2589 AUD : 100 JPY

Reason for Update:
New Assignment Location Pricing Survey

Comments:

All data in the attached table are in annual figures.

Report Type: STAA Table

本国生計費、及び本国標準住宅費データが更新された際にその旨記載されます。

本国／任地の物価変動によるインデックスの変動ポイント

テーブル発行日

前回のテーブル発行日

スペンダブルファクター

インデックス

使用為替レート(本国通貨に対する任地国通貨）

テーブル発行理由

発行テーブルに関する特記事項

為替レート変動によるインデックスの変動ポイント

本国: 日本

任地: ブリスベン、オーストラリア

テーブルタイプ

価格設定タイプ

インデックスタイプ

当該任地都市(ブリスベン）に関してマーサーが提供している各種情報(英文）が
表示されます(海外オフィスにてご提供している情報も含まれます）

Expatriate / EPI / Custom の区分

標準 / 修正生計費 / STAA の区分

Standard / MCP / STAAの区

本ページに記載されている用語については最終頁（用語解説）をご参照ください。

SAMPLE（STAA TABLE）
サンプルテーブルとその見方（STAAテーブル）
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SAMPLE（STAA TABLE）
マーケット・バスケットの物価水準比較
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Comparison of Price Movement for Japan Metro Area to Brisbane, Australia Page    2
Price Type : Local National to Expatriate Staa
Table Date : 09 Nov 20XX

Home - Japan Metro Area

Category 15-Mar-20XX Pricing 15-Sep-20XX Pricing Percent Change

Food at Home Meat, Fish & Dairy 肉、魚、乳製品 100.0 110.2 10.2
Groceries 食料品 100.0 100.8 0.0
Fruits and Vegetables 野菜、果物 100.0 109.4 9.4
Tobacco/ Alcohol タバコ、アルコール類 100.0 101.9 1.9
Personal Care 個人雑貨、衛生用品等 100.0 100.7 0.7
Recreation レクリエーション 100.0 101.4 1.4
Public Transportation 公的交通機関費用 100.0 100.0 0.0
Food Away from Home 外食 100.0 102.3 2.3
Overall Index 総合インデックス 100.0 103.1 3.1

Assignment - Brisbane, Australia

Category 15-Mar-20XX Pricing 15-Sep-20XX Pricing Percent Change

Food at Home Meat, Fish & Dairy 肉、魚、乳製品 100.0 103.0 3.0
Groceries 食料品 100.0 103.4 3.4
Fruits and Vegetables 野菜、果物 100.0 105.3 5.3
Tobacco/ Alcohol タバコ、アルコール類 100.0 99.5 -0.5
Personal Care 個人雑貨、衛生用品等 100.0 107.5 7.5
Recreation レクリエーション 100.0 102.0 2.0
Public Transportation 公的交通機関費用 100.0 101.8 1.8
Food Away from Home 外食 100.0 97.8 -2.2
Overall Index 総合インデックス 100.0 101.4 1.4

Note:

Data contained on this page are not 
a measure of inflation in the 
respective countries. These data 
are in no way comparable to 
movement in an official Consumer 
Price Index. The purpose of price 
movement figures is to explain the 
movement of the Mercer index from 
pricing to pricing.

このページは前回の物価調査以降の物価の動きを、本国側の変動、任地側の変動に分けて比較したものです。(新たな物価調査結果を反映したテーブルが発行される場合のみ添付されます）

本国側での物価の動きを表したものです。

前回の物価水準（15-Mar-20XX Pricing)を100と
した場合の、最新の物価水準(15-Sep-20XX)と、
その変動率(Percent Change)を表しています。

任地側での物価の動きを表したものです。

本国側と同様に、前回の物価水準を100とした
場合の、最新の物価水準と、その変動率を表しています。

物価水準比較 本国:日本 任地:ブリスベン、オーストラリア
インデックスタイプ:STAA

テーブル発行日
価格設定タイプ:Expatriate

注:

本データは本国、任地それぞれの
インフレの目安となるものではなく、
また、政府発表の消費者物価指数
(Consumer Price Index)とも
合致するものではありません。

本ページはICSマーケット・バスケット
による物価調査結果に関し、
前回調査と最新調査の結果を
本国側、任地側それぞれに比較した
ものです。
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SAMPLE（STAA TABLE）
インデックス比較レポート
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Index Comparison Report for Japan Metro Area Brisbane, Australia Page    3
Price Type : Local National to Expatriate Index Type:    Staa
Table Date : 09 Nov 20XX

Old index Old index revised New index
Category 15-Mar-20XX Pricing for currency only 15-Sep-20XX Pricing

Food at Home Meat, Fish & Dairy 肉、魚、乳製品 63 65 63
Groceries 食料品 85 88 90
Fruits and Vegetables 野菜、果物 66 68 66
Tobacco/ Alcohol タバコ、アルコール類 159 164 161
Personal Care 個人雑貨、衛生用品等 88 91 97
Recreation レクリエーション 89 92 93
Public Transportation 公的交通機関費用 71 74 75
Food Away from Home 外食 96 100 95

Overall Index 総合インデックス

FX:   AUD 使用為替レート

G&S Spendables 本国生計費 JPY
G&S Differential 生計費差額 JPY
Total 任地生計費(本国通貨建) JPY

Assignment Spendable 任地生計費(現地通貨建) AUD

1724478
-379068

1724478
-345746
1378732

17357

1345410

17525

1724478
-332365

79.9507
1.2589

80.7266
1.2589

1392113

17525

Sample compensation comparison resulting from above index and FX for
expatriate with annual fixed cash compensation JPY11200000 and family size 4

78.0184
1.3026

↓

物価の変動が、
インデックスに与えるインパクト

79.9507-80.7266
=0.78

各カテゴリーインデックス

このページは、物価および為替レートの変動がICS生計費インデックスの各カテゴリーにどのような影響を及ぼしたかを示すものです。各生計費インデックスは、常に本国水準を100としています。

前回発行テーブルのインデックス
および為替レート

前回発行テーブルのインデックスを、今回発行
テーブルの為替レートで再計算したインデックス

今回発行の最新インデックス
および為替レート

インデックス比較 本国:日本 任地都市:ブリスベン、オーストラリア
価格設定タイプ:Expatriate

テーブル発行日
インデックスタイプ:STAA

① ② ③

下記は本国年間給与1,120万円、4人家族をサンプルとして、
生計費の金額の変動を表したものです。

物価情報

為替レート

① 前回
調査結果

② 前回
調査結果

① 前回
ﾃｰﾌﾞﾙﾚｰﾄ

② 今回
ﾃｰﾌﾞﾙﾚｰﾄ

↓

為替レートの変動が、
インデックスに与えるインパクト

80.7266-78.0184
=2.71

物価情報

為替レート

② 前回
調査結果

③ 今回
調査結果

② 今回
ﾃｰﾌﾞﾙﾚｰﾄ

③ 今回
ﾃｰﾌﾞﾙﾚｰﾄ

前回インデックスを今回の為替で再計算したインデックス

⇒ 78.0184×1.3026÷1.2589=80.7266前回インデックス × 前回為替レート

今回為替レート
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Annual Short Term Assignment Per Diem G & S Allowance for Japan Metro Area to Brisbane, Australia Page    4

Price Type: Local National to Expatriate Index Type: Staa

Table Date: 09 Nov 20XX Spendable Factor: 0.43375 Index: 79.9507 FX: 1.2589 : \100

Fixed Cash Compensation JPY AUD JPY Daily AUD AUD JPY Daily AUD

3800000 3999999 8872 704775 24 9295 738359 25
4000000 4199999 9159 727555 25 9596 762264 26
4200000 4399999 9441 749934 26 9892 785748 27
4400000 4599999 9718 771938 27 10182 808840 28

4600000 4799999 9990 793589 27 10469 831561 29
4800000 4999999 10259 814906 28 10750 853935 29
5000000 5199999 10523 835909 29 11028 875979 30
5200000 5399999 10784 856615 30 11301 897712 31

5400000 5599999 11041 877038 30 11571 919149 32
5600000 5799999 11295 897192 31 11837 940305 32
5800000 5999999 11545 917091 32 12100 961193 33
6000000 6199999 11793 936746 32 12360 981826 34

6200000 6399999 12037 956167 33 12617 1002214 35
6400000 6799999 12399 984884 34 12996 1032363 36
6600000 6799999 12518 994350 34 13122 1042301 36
6800000 6999999 12754 1013130 35 13370 1062017 37

7000000 7399999 13104 1040932 36 13737 1091208 38
7400000 7799999 13563 1077354 37 14219 1129451 39
7800000 8199999 14013 1113085 38 14691 1166970 40
8200000 8599999 14454 1148172 40 15155 1203814 42

8600000 8999999 14888 1182656 41 15611 1240026 43
9000000 9399999 15315 1216573 42 16059 1275646 44
9400000 9799999 15736 1249958 43 16501 1310708 45
9800000 10199999 16150 1282840 44 16935 1345244 46

10200000 10599999 16558 1315248 45 17364 1379282 48
10600000 10999999 16960 1347204 46 17786 1412848 49
11000000 11399999 17357 1378732 48 18203 1445965 50
11400000 11799999 17749 1409854 49 18615 1478656 51

11800000 12199999 18136 1440587 50 19021 1510941 52
12200000 12599999 18518 1470950 51 19423 1542837 53
12600000 12999999 18896 1500958 52 19820 1574362 54
13000000 13399999 19269 1530626 53 20212 1605531 55

13400000 13999999 19730 1567256 54 20697 1644015 57
14000000 14599999 20276 1610576 56 21269 1689529 58
14600000 15199999 20813 1653239 57 21834 1734356 60
15200000 15799999 21342 1695281 58 22390 1778531 61

15800000 16399999 21864 1736736 60 22938 1822091 63
16400000 16999999 22379 1777631 61 23479 1865065 64
17000000 17599999 22887 1817996 63 24013 1907482 66
17600000 18199999 23389 1857853 64 24541 1949369 67

18200000 18799999 23884 1897228 65 25062 1990748 69
18800000 19399999 24374 1936140 67 25576 2031644 70
19400000 19999999 24858 1974610 68 26085 2072076 71
20000000 20599999 25337 2012656 69 26589 2112064 73

20600000 21199999 25811 2050295 71 27087 2151625 74
21200000 21799999 26280 2087543 72 27580 2190776 76
21800000 22399999 26744 2124414 73 28068 2229532 77
22400000 22999999 27204 2160923 75 28551 2267908 78

Single Allowance Accompanied Allowance本国年間給与(税込）

テーブル発行日 スペンダブルファクター 使用為替レート

価格設定タイプ:Expatriate

STAA(年額) 本国:日本 任地都市:ブリスベン、オーストラリア

本国年間給与1,120万円の日本人が
ブリスベンに単身赴任した場合、
本国勤務時と同等の購買力を補償
するためには、
本国生計費100%に加え、二重生活に
伴う追加コスト（STAA）として、
現地通貨建で年間 AUD17,357、または、
本国通貨建で年間 1,378,732円 必要と
なることを意味します。

インデックス

このページでは、二重生活による追加コストとして必要となる生計費の水準を、本国通貨と現地通貨の両方で表示しています。
単身赴任者用STAA額 配偶者を除く一部家族帯同用STAA額

現地通貨 本国通貨 現地通貨による1日あたりの金額

インデックスタイプ:STAA

SAMPLE（STAA TABLE）
生計費差額テーブル（年間ベース、本国通貨および現地通貨建）
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Annual Short Term Assignment Per Diem G & S Spendables and Differentials for Japan Metro Area to Brisbane, Australia Page    5
Price Type: Local National to Expatriate Index Type: Staa
Table Date: 09 Nov 20XX Spendable Factor: 0.43375 Index : 79.9507

Single Accompanied

Fixed Cash Compensation JPY Spendable Differentials Spendable Differentials
JPY JPY JPY JPY

3800000 3999999 881512 -176737 923518 -185159
4000000 4199999 910005 -182450 953417 -191153
4200000 4399999 937996 -188062 982791 -197043
4400000 4599999 965518 -193580 1011673 -202833

4600000 4799999 992597 -199009 1040093 -208531
4800000 4999999 1019261 -204355 1068076 -214142
5000000 5199999 1045531 -209622 1095649 -219670
5200000 5399999 1071429 -214814 1122832 -225120

5400000 5599999 1096973 -219935 1149644 -230496
5600000 5799999 1122182 -224990 1176106 -235801
5800000 5999999 1147071 -229980 1202232 -241039
6000000 6199999 1171654 -234908 1228039 -246213

6200000 6399999 1195946 -239779 1253541 -251326
6400000 6799999 1231865 -246980 1291249 -258886
6600000 6799999 1243704 -249354 1303679 -261379
6800000 6999999 1267193 -254063 1328340 -266323

7000000 7399999 1301967 -261035 1364851 -273643
7400000 7799999 1347523 -270169 1412684 -283233
7800000 8199999 1392215 -279129 1459612 -292642
8200000 8599999 1436100 -287928 1505695 -301881

8600000 8999999 1479231 -296575 1550989 -310962
9000000 9399999 1521654 -305081 1595541 -319895
9400000 9799999 1563411 -313453 1639395 -328687
9800000 10199999 1604539 -321699 1682592 -337348

10200000 10599999 1645073 -329826 1725165 -345884
10600000 10999999 1685043 -337839 1767149 -354301
11000000 11399999 1724478 -345746 1808571 -362606
11400000 11799999 1763404 -353550 1849460 -370804

11800000 12199999 1801844 -361257 1889841 -378900
12200000 12599999 1839821 -368871 1929736 -386898
12600000 12999999 1877354 -376396 1969166 -394804
13000000 13399999 1914463 -383836 2008152 -402620

13400000 13999999 1960278 -393022 2056286 -412271
14000000 14599999 2014462 -403885 2113214 -423685
14600000 15199999 2067823 -414584 2169281 -434926
15200000 15799999 2120409 -425127 2224535 -446004

15800000 16399999 2172258 -435523 2279018 -456927
16400000 16999999 2223409 -445778 2332769 -467704
17000000 17599999 2273896 -455900 2385823 -478341
17600000 18199999 2323749 -465895 2438213 -488845

18200000 18799999 2372997 -475769 2489970 -499222
18800000 19399999 2421668 -485527 2541121 -509477
19400000 19999999 2469785 -495175 2591693 -519616
20000000 20599999 2517372 -504715 2641708 -529644

20600000 21199999 2564449 -514154 2691190 -539565
21200000 21799999 2611038 -523495 2740158 -549383
21800000 22399999 2657155 -532741 2788633 -559101
22400000 22999999 2702819 -541896 2836633 -568725

本国年間給与(税込)

テーブル発行日 スペンダブルファクター

単身赴任者用

本国年間給与1,120万円の場合、本国(日本)において
STAAの対象となる生計費項目に対し、標準的に
年間 1,724,478円 を支出していることを意味します。

価格設定タイプ : Expatriate
インデックスタイプ:STAA
インデックス

本国年間給与1,120万円の駐在員がブリスベンに単身
赴任した場合、STAAの対象となる生計費項目に対し、
物価差を加味した上での差額は、
年間 -345,746円 となることを意味します。

STAA本国生計費および生計費差額(年額）本国:日本
任地都市:ブリスベン、オーストラリア

配偶者を除く一部家族帯同用

本国生計費 生計費差額 本国生計費 生計費差額

SAMPLE（STAA TABLE）
STAA対象項目に基づく本国生計費および生計費差額テーブル（年間ベース、本国通貨建）
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SAMPLE（STANDARD TABLE）
「サンプルテーブルとその見方」用語解説

6

Index : インデックス

Report Type:  テーブルの構成

Standard :

MCP :

STAA :

Pricing Type : 価格設定の種類

Expatriate :

EPI :

Custom : 自社の処遇方針に基づき店舗やブランドなどを変更した特別物価調査（別途見積り）

Index Type : インデックスの種類

Standard : ICS生計費を構成する13カテゴリーの品目全てを対象として算出したインデックス

修正生計費 : ICS生計費を構成する13カテゴリーのうち、いずれかのカテゴリー（または品目）を除いて算出したインデックスの総称
修正生計費インデックスの例

Spendable Factor : スペンダブルファクター

Reason for Update:主なテーブル発行理由

:

:

:

:

ー　臨時発行:6%以上の為替変動が連続2週間、3%以上の為替変動が連続4週間続いた場合

New Issue 新規発行

Quarterly Update 最新の為替レートを反映したデーデータ　(Qテーブル)

ー　定期発行:Pテーブル発行を起点に3ヵ月ごと
※次に該当する臨時のデータ発行がある場合は、定期発行がそれに代わるか、定期発行の時期がずれることがあります

Foreign Exchange Rate Fluctuation 最新の為替レートを反映したデーデータ　(Fテーブル)

No Med　(No Medical)  :　ICS生計費を構成する13カテゴリーのうち、”医療”のカテゴリーを除いて算出したインデックス

No Med x OTC　(No Medical except Over the Counter Drug)  :　ICS生計費を構成する13カテゴリーのうち、”医療”のカテゴリー内の市販薬以外の品目を除いて算出したインデックス

インデックスを算出する対象となるカテゴリーあるいは品目の、生計費全体（13カテゴリー）に対する割合。　13カテゴリー全てを算出対象とした場合は、1.00000（100%）となる

New Assignment Location Pricing Survey 物価調査と最新の為替レートを反映したデータ　(Pテーブル)　※MCPテーブルの場合、New Local Component Pricing Surveyとなります

ー　定期発行:5月発行（3月調査を反映）、11月発行（9月調査を反映）

本国の水準を100として、本国通貨でみた任地との相対的な物価差を表したもの

ICS生計費を構成する13カテゴリーの品目全てを、任地で調達することを前提としたテーブル

(Multiple Currency Purchases)  ICS生計費を構成する13カテゴリーの品目のうち一定割合を、任地、本国あるいは第三国で調達することを前提としたテーブル

(Short-Term Assignment Allowance)　二重生活に伴う追加コスト部分を、都市別・本国年間給与別に分析／算出したテーブル

外国人であるがゆえに任地での購買活動が非効率（不経済）になることを想定した、本国と同等の購買力を補償するためのデータ。同一品目において外国人として許容できる
品質の物が複数ある中で、下位価格帯を除外した価格水準を算出しています

(Efficient Purchaser Index:高順応購買者インデックス) 外国人であっても任地で効率的（経済的）な購買活動ができることを想定した、本国と同等の購買力を補償する
ためのデータ。本国の購買パターンを維持しながらも、外国人として許容できる品質の物が複数ある中で、下位価格帯も含めた価格水準を基準としています　(EPIデータのご提供
可能な任地は、「任地データ提供都市一覧」の「EPI対象」欄に※で表示されています)


